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Lum ai që ka Perëndinë e Jakobit si 
ndihmë, shpresa e të cilit është tek Zoti, 
Perëndia e tij.
Psalmi 146:5

Por tani mbeten: besimi, shpresa,
dhe dashuria, këto të tria; po më
e madhja ndër to është dashuria. 
1 Korintasve 13:13

German – Albanian

Shpresa

Jini  të gëzuar në shpresë,
të qëndrueshëm në shtrëngime, 
këmbëngulës në lutje.
Romakëve 12:12



Januar 2026

 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

     1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  17 
 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa

Lass mich schon früh am Morgen er-
fahren, dass du es gut mit mir meinst, 
denn ich vertraue dir, mein Gott. 
Zeige mir den Weg, den ich gehen soll.
Psalm 143,8

Më bëj të ndjej mirësinë tënde 
në mëngjes, sepse unë kam 
besim te ti; më trego rrugën 

nëpër të cilën duhet të eci.
Psalmeve 143,8

	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht

Janar

Hoffnung | Shpresa



Gott, der Herr, ist treu. 
Er wird euch stärken und vor 
dem Bösen beschützen.
2. Thessalonicher 3,3

Februar 2026

 22 23 24 25 26 27 28   29  30  31

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  19 20 21 
 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa
	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht

Hoffnung | Shpresa

Shkurt

Zoti, Perëndia është besnik, 
dhe ai do t’ju forcojë dhe 

do t’ju ruajë nga i ligu. 
2. Thesalonikasve 3,3



Wer zu anderen gütig ist, tut sich 
selber wohl. Wer grausam ist, 
tut sich selber weh.
Sprüche 11,17

März 2026

 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa
	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht

Hoffnung | Shpresa

Mars

Njeriu i mëshirshëm i bën 
mirë vetes, kurse njeriu mizor 

mundon mishin e vet.
Fialët e Urta 11,17



Jesus sagt: «Ich bin die Auferstehung 
und das Leben. Wer an mich glaubt, 
wird leben, selbst wenn er stirbt.»
Johannes 11,25

April 2026

 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa
	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht

Hoffnung | Shpresa

Prill

Jezusi thotë: «Unë jam ringjallja 
dhe jeta; ai që beson në mua, 
edhe në vdektë, do të jetojë.»

Gjoni 11,25



Mai 2026

 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

      1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa

«Jetzt, am Tag der Not, verbirg 
dich nicht vor mir! Höre mich 
doch jetzt, ich schreie zu dir, 
mein Gott; erhöre mich bald!»
Psalm 102,3

	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht

Maj

Hoffnung | Shpresa

«Mos ma fshih fytyrën tënde ditën 
e fatkeqësisë sime. Zgjate nga 

unë veshin tënd; kur unë të kërkoj,
 nxito të më përgjigjesh.»

Psalmeve 102,2



Juni 2026

 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  18 19 20 
 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa

Als ich rief, kamst du mir ganz nahe 
und sprachst: «Fürchte dich nicht!»
Du, Herr, bist für mich eingetreten 
und hast mein Leben gerettet.
Klagelieder 3,57

	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht

Qershor

Hoffnung | Shpresa

Kur të kam thirrur, ti je afruar; 
ke thënë: «Mos ki frikë!» O Zot ti 

ke mbrojtur çështjen e shpirtit tim, 
ti ke shpenguar jetën time.

Vajtimet 3,57



Alle, die ihre Hoffnung auf den Herrn 
setzen, empfangen neue Kraft. Wie 
Adlern wachsen ihnen starke Flügel,
sie laufen und werden nicht müde. 
Jesaja 40,31

Juli 2026

 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa
	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht

Korrik

Hoffnung | Shpresa

Ata që shpresojnë te Zoti fitojnë 
forca të reja, ngrihen me krahë

si shqiponja, vrapojnë pa u
lodhur dhe ecin pa u lodhur.

Isaia 40,31



August 2026

 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

       1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa

Darin besteht die Liebe: Nicht, dass wir 
Gott geliebt haben, sondern dass er 
uns geliebt und seinen Sohn gesandt 
hat, um für unsere Sünden zu zahlen.
1. Johannes 4,10

	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht

Gusht

Hoffnung | Shpresa

Në këtë është dashuria: jo se ne
e deshëm Perëndinë, por që ai
na deshi ne dhe dërgoi Birin e

tij si shlyerje për mëkatet tona.
1. Gjon 4,10



«Preist den Herrn! Macht seinen Na-
men überall bekannt! Verkündet allen 
Völkern, was er getan hat; sagt ihnen, 
wie unvergleichlich gross er ist!»
Jesaja 12,4

September 2026

 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  19 
 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa
	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht

Shtator

Hoffnung | Shpresa

«Kremtoni Zotin, thërrisni emrin
e tij, i bëni të njohura veprat e

tij midis popujve, shpallni që
emri i tij është i lartësuar.»

Isaia 12,4



Paulus und Silas antworteten 
ihm: «Glaube an Jesus, den 
Herrn, dann wirst du gerettet 
werden, du und dein Haus.» 
Apostelgeschichte 16,31

Oktober 2026

 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

     1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa
	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht

Tetor

Hoffnung | Shpresa

Pali dhe Silas i thanë:
«Beso në Zotin Jezu Krisht

dhe do të shpëtohesh
ti dhe shtëpia jote.››

Veprat 16,31



November

«Hab keine Angst vor Menschen, 
denn ich bin bei dir und schütze dich»,
spricht Gott, der Herr.
Jeremia 1,8

November 2026

 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa
	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht

Nëntor

Hoffnung | Shpresa

«Mos ki frikë para njerëzit,
sepse unë jam me ty për
të të çliruar», thotë Zoti.

Jeremia 1,8



Dezember 2026

Gott hat seinen Sohn Jesus Christus 
nicht in die Welt gesandt, 
um die Menschen zu verurteilen, 
sondern um sie zu retten.
Johannes 3,17

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa
	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht	 dje	 hë	 ma	 më	 enj	 pr	 sht

Dhjetor

Hoffnung | Shpresa

Sepse Perëndia nuk e dërgoi
Jezu Krisht në botë që ta 

gjykojë botën, por që bota
të shpëtohet më anë të tij.

Gjoni 3:17
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Der gute Hirte  
Psalm 23 – ein Psalm Davids
 

Der Herr ist mein Hirte, mir wird nichts fehlen. 

Er lässt mich auf saftigen Wiesen weiden 

und führt mich ans ruhige Wasser. Er erfrischt 

meine Seele mit neuer Kraft. Er leitet mich auf 

sicheren Wegen, denn dafür steht sein Name.

Auch wenn ich durchs dunkelste Tal gehen muss, 

fürchte ich kein Unglück, denn du bist bei mir. 

Dein Hirtenstab gibt mir Schutz und Trost. 

Du deckst mir den Tisch vor den Augen 

meiner Feinde. Du salbst mein Haupt mit Öl, 

um mich als deinen Gast zu ehren, und du 

füllst meinen Becher, bis er überfl iesst.

Deine Güte und Liebe begleiten mich an jedem 

Tag meines Lebens; und ich bleibe für immer 

in deinem Haus.

Shprese per Kosoven
Rr. Rrustem Statovci 11, Prishtine 10000, Kosove
shpreseperkosoven@gmail.com|+383 49 22 53 30
Facebook: Shprese per Kosoven

Fondacioni “Dera – The Door Int.”
Rruga “Mustafa Matohiti”, Zall-Herr, Tiranaё Kutia Postare: 8337, 
dera.alb@gmail.com | +355 68 20 20 801
Facebook: DERA The Door Int.
Instagram: dera.thedoor

Shpresa.online 
Faqja në Internet për Shqiptarë në Zvicer 

Bariu i mirë  
Psalmeve 23 

 

Zoti është bariu im, asgjë nuk do të më mungojë.  

Ai më çon në kullota me bar të njomë,

më drejton pranë ujërave që të çlodhin.

Ai ma përtërin shpirtin, më çon nëpër shtigjet

e drejtësisë, nga dashuria që ka për emrin e tij.

Edhe sikur të ecja në luginën e hijes së vdekjes, 

nuk do të kisha frikë nga asnjë e keqe, 

sepse ti je me mua; shkopi yt dhe thupra jote 

janë ato që më japin zemër. Ti shtron para 

meje tryezën në prani të armiqve të mi; 

ti vajos kokën time me vaj; 

kupa ime po derdhet.

Me siguri pasuri dhe mirësi do të më shoqërojnë 

në gjithë ditët e jetës ime; dhe unë do të banoj 

në shtëpinë e Zotit ditë të gjata. 


